



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2010-418-0177

Dato: 11. november 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 24 af 15. oktober 2010
(Alm. del).

Troels Lund Poulsen

/Lise Bo Nielsen

Spørgsmål: Vil ministeren – eventuelt ved indhentelse af bidrag til besvarelsen fra økonomi- og erhvervsministeren – give en status for arbejdet i EU om fælles retningslinjer for opgørelse af selskabers skattegrundlag, åbenhed i forhold til regnskaber, regnskabsstandarder m.v.?

Svar: Hvad angår status for arbejdet om fælles retningslinjer for opgørelse af selskabers skattegrundlag (Common Consolidated Corporate Tax Base - CCCTB), kan jeg oplyse, at Kommission den 20. oktober 2010 har afholdt en workshop om emnet med deltagelse af repræsentanter fra medlemslandene, forretningsverdenen, universiteter m.v. og tænketanke.

Formålet med workshoppen var at præsentere og debattere en række emner, som Kommissionen har arbejdet videre med siden det sidste møde i april 2008 i CCCTB arbejdsgruppen. Det drejer sig om definitionen af en CCCTB koncern, reorganisering, transaktioner mellem CCCTB koncernen og selskaber uden for koncernen og værnsregler.

Jeg kan henvise til svar af 30. april 2010 på spørgsmål 213 (SAU - alm.del) for en mere uddybende beskrivelse af CCCTB-projektet.

Derudover arbejder Kommission med en række forslag til fremme af ét fælles marked. Blandt disse forslag indgår, at Kommissionen vil tage skridt til en forbedring af koordineringen af medlemslandenes skattepolitik, og at dette navnlig skal ske ved i løbet af 2011 at stille forslag om et direktiv om CCCTB.

For så vidt angår åbenhed i forhold til regnskaber, regnskabsstandarder m.v., har jeg modtaget følgende bidrag fra økonomi- og erhvervsministeren:

Det kan oplyses, at både Danmark og Kommissionen løbende har fokus på udviklingen af regnskabsområdet.

Der arbejdes således løbende med at udarbejde og opdatere regnskabsstandarder for at sikre regnskabsbrugernes dynamiske informationsbehov.

Kommissionen godkender fx. årligt 5-10 nye og opdaterede regnskabsstandarder samt fortolkninger heraf. Senest har Kommissionen den 26. oktober 2010 udsendt en såkaldt offentlig online-høring om land-for-land rapportering. Formålet med en sådan offentlig høring er at give alle interesserede parter mulighed for at komme til orde og give Kommissionen bidrag til vurdering af det videre forløb.